КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ И НИ СТРАЦ И Я

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. №  2322

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика правонарушений на территории

Котласского муниципального округа
Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения
муниципальных программ Котласского муниципального округа
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации
Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023
№ 540, решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа
Архангельской области от 22.12.2023 № 188 «О бюджете Котласского
муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений на территории Котласского муниципального округа
Архангельской области», утвержденную постановлением администрации
Котласского муниципального района Архангельской области от 30.10.2017
№ 1115, а именно:

1.1. В паспорте программы:
1.1.1. строку «Участники муниципальной программы» дополнить

словами: «Котласский линейный отдел Министерства Внутренних Дел России
на транспорте (далее -  Котласский JIO МВД России на транспорте),
Управление имущественного-хозяйственного комплекса администрации
Котласского муниципального округа Архангельской области
(далее -  УИХК)»;

1.1.2. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»
цифру «2025» заменить на цифру «2026»;

1.1.3. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет
587,40 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета -  489,4 тыс. рублей;
средства местного бюджета -  98,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства -  0,0 тыс. рублей.»;
1.1.4. в разделе 2 «Цели, задачи и ожидаемые результаты от реализации

Программы» исключить абзац 3;
1.2. В приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Профилактика правонарушений на территории Котласского
муниципального округа Архангельской области» в столбце «Значение
целевых показателей» добавить столбец с наименованием «2026 г.»
со значениями показателей в строках, идентичных значениям показателей
строк в столбце «2025 г.».

1.3. В приложении № 2  «Перечень мероприятий муниципальной
программы «Профилактика правонарушений на территории Котласского
муниципального округа Архангельской области»:

1.3.1. Строку 2.1. «Организация работы общественных комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав.» столбец 2 «Исполнители»
дополнить словами «Котласский ЛО МВД России на транспорте»;

1.3.2. Строку 3.3.1. «Обеспечение мест с массовым пребыванием
граждан выставлением нарядов полиции при проведении массовых
мероприятий.» столбец 2 «Исполнители» дополнить словами «Котласский
ЛО МВД России на транспорте»;

1.3.3. В строке 3.5.2. «Разработка и распространение памяток (листовок)
о действиях граждан при совершении в отношении них правонарушений»
столбец 4 «Всего» значение «10,0» заменить значением «18,0», столбец 10
«2023 год», столбец 11 «2024 год» и столбец 12 «2025 года» значение «0,0»
заменить значением «2,0»;

1.3.4. Раздел 3.5 «Мероприятия в сфере профилактики правонарушений
по месту жительства граждан» дополнить строкой 3.5.3. «Ремонт объектов
муниципальной собственности Котласского муниципального округа
Архангельской области, используемых для осуществления мероприятий
в сфере профилактики правонарушений» и изложить ее в следующей
редакции:

«
3.5.3. Ремонт объектов
муниципальной
собственности Котласского

УИХК Областной
бюджет

489,4 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 489,4 0.0 0,0

муниципального округа
Архангельской области,
используемых для

осущ ествлен и я
м ероп ри яти й  в сф ере
п роф и лакти ки
п равон аруш ен ий

»;
1.3.5. Строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:
«

Итого по
разделу

Областной
бюджет

489.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 489.4 0,0 0.0

Местный
бюджет

18,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2.0 2,0 2,0 2.0

Всего 507,4 2.0 2,0 2.0 2,0 2,0 491,4 2,0 2,0

»;
1.3.6. Строку «Всего по программе» изложить в следующе редакции:
«

Всего по программе Областной
бюджет

489,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 489,4 0,0 0.0

Местный
бюджет

98,00 82,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2.0

Всего 587.4 82.0 2.0 2,0 2,0 2,0 491,4 2,0 2,0

»;
1.3.7. Столбец «Объем финансирования (тыс.руб.)» дополнить

столбцом 13 «2026 год» со значениями показателей в строках, идентичных
значениям показателей строк в столбце «2025 г.» по всем строкам.

1.4. Приложение № 3  «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории
Котласского муниципального округа Архангельской области» изложить
в следующей редакции

«
Статус Наименование Объем

в том числе,
тыс. рублей

муниципальной
программы

финансирован
ия по

источникам,
тыс. руб.

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Муниципа
льная
программа

«Профилактика
правонарушений
на территории
Котласского
муниципального
округа
Архангельской
области»

Всего:
82,0 2,0 2,0 2.0 2,0 491.4 2.0 2.0 2,0

в том числе:

федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - 489.4 - - -

местный
бюджет

82,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

внебюджетные
источники

- - - - - - * - ■

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит
размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального образования Т.В. Сергеева

u v i  v n r i A r m u  i  . i i . ,

(818-37) 2-73-26
Бетенихина Т.Н.